
INTENDENTEDE CO;

DE GUAYAQUIL

Sra
foraya
Exp. No: 2872
Trámite % 5014 (2009)

SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

RESOLUCIONNo. 09-G-DIC- )0 02 1 SÉ

 

   
    

   
  

   
  

   

   
  

A

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despacho cinco testimonios de la escritura pública de camhi
la compañía VALLEJO ARAUJO$.A., de la ciudad de Guayaquil a la de Quito y reforma del estatuto, otorgada
ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, el 29 de enero de 2009, conla solicitud de su aprobación;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-1J-09-0509,del 15 de
abril de 2009, para la aprobación solicitada;

|
En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante

Resoluciones Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de

24 de septiembre de 2008;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:el cambio de domicilio de la compañía VALLEJO ARA

ciudad de Guayaquil a la de Quito y la reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura referida.

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENARqueunextracto de la respectiva escritura pública, se

días consecutivos, en unodelos diarios de mayor circulación en Guayaquil,a fin de que quienes se

88, 89 y 90 de la Ley de Compañias y Reglamento de Oposición.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERquese proceda a efectuarlas siguientes anotaciones|ée inscripción: a)
3 matrices dela

nscriba la escritura y esta Resolución, el primero, y tome nota detal inscripción al margen dela
n las copias las razones respectivas; b) Que los Registradores Mercantiles de los cantones Quito y Guayaquil,

egundo y sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

CUMPLIDOlo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura referida.

COMUNIQUESE.- DADAy firmadaen la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, |

Ab. Humberto Moya dz

 


